Ut Papa non recipiat potestatem a Cardd.

Non potest Papa amittere papatum nisi vel deficiat a fide vel se abdicet.

Ex istis suppositionibus sequitur ista conclusio.

LXXVII.

clauso manifeste, quod propter nullum crimen Papa potest deponi a Papatu per aliquem purum hominem vel per aliquos alios homines mundi, sive sint Cardinales sive archiepiscopi, sive primates, sive patriarchae, nec etiam a concilio generali, immo nec a tota Ecclesia universali: patet quia quod instituitur per superiorem, non potest tolli per inferiorem, & maxime ubi potestas superioris in nullo dependet ab inferiori. Sed potestas Papae, ut probatum est in praecedentibus, est immediate a Deo, cujus potestas in nullo dependet ab inferiori; omnes autem congregationes ecclesiasticae, immo tota Ecclesia potest Papam deponere, nec etiam quantumcumque criminofum. Secundo ad idem sic. Si Papa posset deponi per aliquem hominem vel per aliquam congregationem, vel per concilium generale, tunc sequeretur quod aliquis homo, qui non esset Deus, vel aliqua congregatio vel concilium generale, esset superior Papa, aliter nec aliquis homo, nec aliquod concilium ipsum posset condemnare, cum inferior superiorem condemnare non possit, nec valeat sententia contra aliquem lata a non suo iudice, quod patet non solum in iure canonico & civili, sed etiam in iure divino, teste Apostolo ad Rom. xv. Tu quis es, qui iudicas alienum servum? Domino suo autem stat aut cadit. Papa vero Christi est servus, & nullius alterius inferioris in terra, qui habet iudicare omnes mortales, & ab eorum nemine iudicari. Si papa di. XL. nec etiam potest iudicari per concilium generale cum nullum concilium generale vires habeat nec possit habere, nisi auctoritate Papae, ut patet XVII. di. per to. ergo, &c. Praeterea si aliquis homo non Deus, quicumque sit ille, posset deponere Papam quantumcumque criminofum, aut hoc posset auctoritate juris humani, aut juris divini, aut ex commissione specialiter sibi a Deo facta. Sed ex nullo istorum, ut patet discurrendo per singula, non enim ex iure humano, cum hoc ibidem non reperitur, ut patet cuilibet intuenti, sed potius oppositum ibidem reperitur: nec etiam ex iure divino pari ratione, nisi quis ita insanat, ut ad hoc inducat verba salvatoris Matthaei XXI. & Jo. ultimo scilicet: Quaecumque ligaveris, &c. & Pasce oves meas. Nec potest dici quod hoc liceat alicui ex speciali commissione a Deo sibi facta, quia sic sit. Aut hoc haberet ex iure divino, aut ex iure humano, Sed neutro istorum, ut patet, nec aliter quisquam hoc poterit comprobare, nisi sit ita insana mentis, ut hoc dicat fore a Deo sibi specialiter revelatum. Igitur, &c.